

**MERCADOS DOMINICANOS DE ABASTO AGROPECUARIO  
MERCADOM**

17 de enero de 2020

**CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS****DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA****REQUERIMIENTO: DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO****REFERENCIA: 01**

Yo, Lic, Ynedino Pérez Pérez, en mi calidad de Director Administrativo-Financiero de **MERCADOS DOMINICANOS DE ABASTO AGROPECUARIO, MERCADOM.**

**CERTIFICO:**

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2020**, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el periodo **ENERO-MARZO** para la contratación que se especifica a continuación:

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	90101801	2.3.1.1.0.1.	ALMUERZO PARA 260 PERSONAS, CONTENIENDO: Arroz Amarillo con pimientos y guisantes, moro de guandules verde, bistec en salsa de hongos, muslo de pollo relleno de mozzarella y espinacas, pastelón de yuca relleno de carne molida, vegetales al grill, ensalada griega, postres: shots de majarete y coco horneado.	UNIDAD	260	1,200.00	312,000.00
2	90101801	2.3.1.1.0.1.	PICADERAS BANDEJADAS CONTENIENDO 5 OPCIONES DE BOCADILLOS AM PARA 260 PERSONAS	UNIDAD	260	300.00	78,000.00
3	50202301	2.3.1.1.0.1.	ESTACION LIQUIDA CONTENIENDO: agua, refresco, 2 variedades de juegos naturales, café, infusión de té, crema para café, azúcar de dieta, refinada y parda.	UNIDAD	260	400.00	104,000.00
4	90101603	2.3.1.1.0.1.	CAMAREROS	UNIDAD	20	4,550.00	104,000.00
5	56101519	2.2.8.6.0.1	ALQUILER DE MESAS REDONDAS DE 60"	UNIDAD	26	350.00	9,100.00
6	56101522	2.2.8.6.0.1	SILLAS PLEGADIZAS ACOGINADAS	UNIDAD	260	150.00	39,000.00

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

7	52152004	2.2.8.6.0.1	PLATOS DE BUFFET	UNIDAD	260	60.00	15,600.00
8	48101801	2.2.8.6.0.1	TENEDORES	UNIDAD	260	35.00	9,100.00
9	52151702	2.2.8.6.0.1	CUCHILLOS	UNIDAD	260	35.00	9,100.00
10	52152102	2.2.8.6.0.1	VASOS HB	UNIDAD	600	30.00	18,000.00
11	48101904	2.2.8.6.0.1	COPAS DE AGUA	UNIDAD	260	50.00	13,000.00
12	48101904	2.2.8.6.0.1	COPAS DE VINO	UNIDAD	260	60.00	15,600.00
13	52121602	2.2.8.6.0.1	SERVILLETAS	UNIDAD	260	50.00	13,000.00
14	52121604	2.2.8.6.0.1	MANTELES PARA MESA DE 60"	UNIDAD	26	1,000.00	26,000.00
15	56101519	2.2.8.6.0.1	MESA DE BUFFET 96*32	UNIDAD	12	350.00	4,200.00
16	49101609	2.2.8.6.0.1	ARREGLOS BASE ALTA PARA BUFFET	UNIDAD	2	9,200.00	18,400.00
17	49101609	2.2.8.6.0.1	CENTRO DE MESAS BAJITOS	UNIDAD	26	1,000.00	26,000.00
18	52121604	2.2.8.6.0.1	MANTEL MESA BUFFET	UNIDAD	12	1,000.00	12,000.00
19	52121604	2.2.8.6.0.1	BAMBALINAS CON TOPE MESA DE BUFFET	UNIDAD	12	1,000.00	12,000.00
20	52141501	2.2.8.6.0.1	NEVERA PORTATIL CON PALITA	UNIDAD	10	900.00	9,000.00
21	24111803	2.2.8.6.0.1	TANQUES PLÁSTICOS PARA BASURA	UNIDAD	6	600.00	3,600.00
22	80131504	2.2.8.6.0.1	ALQUILER DE SALON CAMPESTRE	UNIDAD	1	70,000.00	70,000.00
23	90121503	2.2.8.6.0.1	TRANSPORTE DE PERSONAL PARA 260 PERSONAS (AUTOBUSES CMODOS CON AIRE, BAÑO, CAPACIDAD PARA 60 PASAJEROS CADA AUTOBUS)	UNIDAD	1	130,000.00	130,000.00
24	90121503	2.2.8.6.0.1	TRANSPORTE	UNIDAD	1	35,000.00	35,000.00
						<b>Total:</b>	<b>1,072.700.00</b>

**PRESUPUESTO: UN MILLON SETENTA Y DOS MIL SETECIENTOS PESOS CON 00/100 (RD\$ 1,072,700.00)**

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,

(Lic. Ynedino Pérez Pérez)  
**Director Administrativo-Financiero**